
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.САЯНОГОРСК  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  

   

655600, Республика Хакасия, г. Саяногорск          Тел.: (39042) 2-02-74, 2-37-77, ф. 6-39-19              

Ленинградский микрорайон, строение. 51а school19030@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

от 21.04.2025г.                                                                                                              №  131 

 
О внесении изменений  в Коллективный договор 

 

На основании протеста прокурора г. Саяногорска от 09.04.2025г. №7-44-2025, в 

целях приведения школьной документации в соответствие с федеральным 

законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

В Коллективный договор, утвержденный 20.02.2025 внести следующие изменения: 

1. изменить содержание п. 2.19.: родителю, имеющему ребенка в возрасте до 

восемнадцати лет, в случае, если другой родитель призван на военную службу по 

мобилизации или проходит военную службу по контракту, заключенному в соответствии 

с пунктом 7 ст.38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской 

обязанности и военной службе", либо заключил контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ» на «родителю, имеющему 

ребенка в возрасте до восемнадцати лет, в случае, если другой родитель призван на 

военную службу по мобилизации, направлен на службу в войска национальной гвардии 

Российской Федерации по мобилизации или заключил контракт о прохождении военной 

службы в период мобилизации, или в военное время либо заключил контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации».  

2. Документоведу Шишкиной А.А. ознакомить педагогический коллектив с данным 

приказом в срок до 25.04.2025г. 

4. Контроль исполнения приказа оставлю за собой. 

 

Директор О.В. Богданова 

 

 

mailto:school19030@mail.ru

		2025-04-22T10:17:54+0700
	Богданова Оксана Валериевна




